XII. HILDIBERTVS, qui & Heribertus à probatis; sed
perèram Hildebrandus à succi plebei scriptore, qui vulga-
to errore mentitur ad Romanam cathedralm peruenisse, Mo-

Nn 2 gun-

Mogunt.
rerum l. 4.
Regino,
Matian. &
alij MS.
Marian.re-
fert ad an-
num 917.

guntinam illum obtinuisse, non contentum; quam Lam-
bertus ei tradit anno DCCCCXXIV. et si proliuis ciphrę vete-
ris mutatio, ex septenario in quaternarium; & septenario Ma-
rianus adstipulatur. Elogium eius an ex Witikindo rete-
xam? at nihil operæ in triuio.

XIII. HADAMARVS, vir illustris expertæque virtutis au- *Cepit*
ctu, & felicitatis opibus, dignitate Fulensem ecclesiam im- 927.
mensum extulit.

Monasterium Fuldae, cui posthabet cetera Marianus, ma-
gnifico opere construxit.

Annum ingressus eius, scrinia perantiqua signant; ex qui-
bus Leonis sexti breuiarium, quo per manum Nicolai Pri-
micerij 111. Id. Maij, anno Pontificatus primo, eadem Ha-
damaro priuilegio concedit, quæ nuper à Ioanne Haicho im-
petratarat. Leonem verò sedem Apostolicam iniisse tradunt
anno salutis DCCCCXXVIII. Hinc cum Henricus Auceps,
memoradæ virtutis Princeps, anno Domini DCCCCXXXVI.
diem suum obiisset, Hadamarus, se suosque non deferens, per
Marinum legatum Apostolicum, Ottoni filio successori, res
fortunasque Monasterij commendauit, & locuplete scripto
veterem auctoritatem retulit: quæ signata 11. Idus Octob. an-
no Dominicæ Incarnationis DCCCCXXXVI. Indict. ix. anno
regni glorioissimi Regis 1. Actum in Magdaburg. in Dei
nomine feliciter. Amen.

Regino,
Lambert.
Marianus.
Conflagra-
tio basiliæ.
Restauratio
& dedica-
tio.
Marinus
S. A. Lega-
tus.

Anno DCCCCXXVII. basilica Fulensis igne exuritur; quæ
sumptuosis item impensis, Hadamari Abbatis studio, nouis
operibus restaurata, & anno DCCCCXLVIII. Kalend. No-
vembr. Indict. vi. Ottone Magno præfente, die Sanctorum
omnium à Marino sedis Apostolicæ Legato dedicata est.

Otto autem, mirum, quibus beneficiis & muneribus ec-
clesiam Fulensem ornârit, cumularitque. Nam & Luduici
Pij donationem de scholaesticorum alimétiis confirmauit; &
villam munitionem, oppidum, castellum, in Monasterij fun-
dis erigi, aut vectigalia seu teloniorum onera imponi, vetuit.
Causas verò ciuiles, ab uno cognosci Abbate, & coram illo
dici agiique voluit.

Huma-

*Defit
956.* Humana reliquit Hadamarus, *Abbas*, ut aiebant maiores,
discretissimus, anno salutis DCCCCLVI.

*Cepit
956.
Prefuit
12.* XIV. HATTO II. Hadamari ex sorore nepos. Is Româ <sup>Ottonis co-
ronationi</sup> aditâ, & Ottonis magni illustratâ coronatione, posteris no- <sup>interf. Reg
ma.</sup> tus. anno quippe Domini DCCCCLXII. Româ cum Gun-
thario Herolfesfeldensis vicini monasterij Abbatे, subscri-
psit Augustali donationi, quâ ecclesiârum principi Otto ve-
teres opes ac dignitatem conciliauit. Et in priuatis documen-
tis, Ioannis XII. diploma legitur, quo per manus Gregorij
Scrinarij & Regionarij S. R. E. Hattoni priscarum immuni-
tatum & exceptionum sancitur auctoritas, VII. Id. Octobris,
Indict. vi. anno Incarn. Domini DCCCCLXIII.